REQUERIMENTO Nº   653/2006

ASSUNTO: SOLICITA À SABESP A EXECUÇÃO DE REPAROS EM BURACO NA  AV. JOSÉ MARIA SÓLITO, NO  NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO COSTA”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de urgentes providências quanto a buraco existente na Av. José Maria Sólito, no Núcleo Residencial “Pedro Costa”, no qual, segundo consta, existe água de esgoto, conforme deverá ser constatado no local.

Trata-se de uma solicitação dos moradores e usuários do local,  que estão descontentes com o buraco ali existente, o qual exala mau cheiro devido à água de esgoto ali parada, além de oferecer riscos de acidentes   aos motoristas e pedestres. Sendo assim, moradores locais aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível, a fim de se evitar que alguma ocorrência desagradável venha suceder ali em virtude do referido buraco.

SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário